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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 118 (Alm. del) af 25. 

januar 2024 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) 

Spørgsmål 

Af forståelsespapiret ”Retfærdig retning for Danmark”, juni 2019, fremgår på side 

14: ”Sikre demokratisk ejerskab af kritisk infrastruktur. Kritisk infrastruktur er af 

vital interesse for samfundet og borgerne. Danmark har en mangeårig tradition 

for, at kritisk infrastruktur er ejet af fællesskabet. Det har fastholdt dansk ejerskab 

over infrastruktur samt en høj forsyningssikkerhed. Med henblik på at sikre fortsat 

demokratisk kontrol af kritisk infrastruktur vil en ny regering igangsætte et arbejde 

for at definere, hvor staten i dag ejer kritisk infrastruktur.” Er ministeren enig i 

formuleringen om, at kritisk infrastruktur er af vital interesse for samfundet og 

borgerne? Der henvises endvidere til svar på FIU alm. del–spørgsmål 101. 

Svar 

Jeg er enig i, at kritisk infrastruktur i Danmark, som det for eksempel er de-

fineret i Bekendtgørelse om afgrænsning af anvendelsesområdet for lov om screening af 

visse udenlandske direkte investeringer m.v. i Danmark juni 2021, er af vital inte-

resse for Danmark.  

I forbindelse med DK2030 - Danmark rustet til fremtiden af november 2023 

har regeringen også fremhævet, at hændelser som sabotagen mod Nord 

Stream-gasrørledningerne i Østersøen i 2022 og skaderne på en gasrørled-

ning og telekommunikationskabler i Østersøen i 2023 har understreget be-

hovet for fortsat at fokusere på beskyttelsen af kritisk infrastruktur i Dan-

mark. 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget anser regeringen det fortsat som en 

prioritet, at det danske samfund skal gøres mere robust i mødet med fremti-

dens trusler, udfordringer og kriser, og har derfor bl.a. et løbende fokus på 

at styrke organiseringen og prioriteringen af samfundsberedskab, krisesty-

ring, kritisk infrastruktur og forsyningssikkerhed. 

For konkrete eksempler på nogle af regeringens arbejdsspor inden for kri-

tisk infrastruktur og teknologi, henvises dertil Svar på FiU alm. del spørgsmål 

101 af 18. januar 2024. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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